
小浪底水利枢纽供水系统起重设备大修项目询比采购公告 

项目编号：XLDYX23019 

1.采购方式 

本项目为小浪底水利枢纽供水系统起重设备大修项目，采购人为黄河水利水电开发集

团有限公司，项目资金计划已落实，项目出资比例 100%。该项目前期准备工作已就绪，具

备采购条件，北京江河润泽工程管理咨询有限公司受采购人委托，现采用询比方式对该项

目进行采购。 

2.项目概况与采购范围 

2.1项目名称及标段划分 

2.1.1项目名称：小浪底水利枢纽供水系统起重设备大修项目 

2.1.2标段划分：本项目划分为 1个标段 

2.2 项目概况 

小浪底和西霞院枢纽管理区，供水系统泵站共安装有 8 台起重机，其中两台 16t/3t 的

桥式起重机，其余 6 台都是单梁起重机，且单梁起重机悬挂的都是电葫芦，分别为 1t、2t、

3t和 10t，位置分布在小浪底枢纽管理区和西霞院泵房，设备分布情况见下表。 

设备分布统计表 

序号 设备部位 设备类型 
更换钢丝绳

起升高度 
轨道/梁长度 

1 蓼坞备用井 16t/3t桥机 
桥式起重机 

（双梁式） 
20m 

大车轨道长 22.8m×2 

小车轨道长 10.7m×2 

2 葱沟备用井 16t/3t桥机 
桥式起重机 

（双梁式） 
20m 

大车轨道长 22.8m×2 

小车轨道长 10.7m×2 

3 技术供水池一室 3t单梁式 单梁起重机 18m 
轨道长 12m×2 

行走梁长11m 

4 技术供水池二室 2t单梁式 单梁起重机 12m 
轨道长 10.7m×2 

行走梁长 8.1m 

5 蓼坞加压站 1t单梁式 单梁起重机 9m 
工字主梁长 25m×2 

行走工字梁长4.6m 

6 葱沟一级加压站 1t单梁式 单梁起重机 6m 
工字主梁长 16.2m×2 

行走工字梁长 4.7m 

7 葱沟三级加压站 1t单梁式 单梁起重机 6m 
工字主梁长 16.2m×2 

行走工字梁长 4.7m 

8 西霞院 4号泵房 10t电动葫芦 电动葫芦 12m 工字主梁长 9m 

2.3 采购范围 

对小浪底和西霞院枢纽管理区供水系统泵站 8 台起重设备进行大修或更新改造。对电

气部分按起重设备参数要求重新设计和配装，满足起重设备原设计功能要求，并提供详细

电气设计图纸资料和竣工图纸和资料、编写起重设备维护使用说明书；电动葫芦按原参数



更新；对带有小车的起升装置进行全面检修，对起重设备主付行走机构进行检修。具体内

容详见采购文件《技术标准和要求》。 

2.4 质量要求：满足国家及行业规范和采购文件技术部分的规定。 

2.5 缺陷责任期：自合同工程通过预验收合格之日起 12个月。 

2.6 计划工期：9 个月。实际开工日期以采购人发出的开工令载明时间为准。 

3.供应商资格要求 

3.1 供应商须具备以下资格条件： 

3.1.1 须是在中华人民共和国境内具有独立承担民事责任能力的法人，持有有效的法

人营业执照； 

3.1.2 须具有有效的《中华人民共和国特种设备生产许可证》起重机械 (含修理)项目

（桥式起重机 B 级及以上）或《中华人民共和国特种设备安装改造修理许可证》起重机械 

(含修理)项目（桥式起重机 C级及以上）许可证书； 

3.1.3 至少须具有 2项类似项目业绩： 

本项目的类似项目业绩仅限于合同订立日期在 2020 年 1 月 1 日至响应文件递交截止时

间内，单项合同金额在 100 万元及以上桥式起重机（或合同内容包含桥式起重机）改造或

维修的项目业绩，以合同为准。 

3.1.4 拟派项目经理须为与供应商签订了劳动合同的在职员工，且由供应商为其缴纳

社会保险（提供劳动合同及 2022年 6月份以来任意 6个月社保缴纳证明）； 

3.1.5 单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，只能有一家参加报

名； 

3.1.6 对列入失信被执行人名单的供应商，不得参与本项目报价活动[查询渠道：“信用

中国”网站（www.creditchina.gov.cn）]。（由采购人组建的评审小组在评审时自行查询） 

3.2 本项目不接受联合体报价。 

3.3 供应商不得存在下列情形之一： 

3.3.1 为采购人不具有独立法人资格的附属机构（单位）；  

3.3.2 为本项目前期准备提供设计或咨询服务的，但设计施工总承包的除外；  

3.3.3 被责令停业的；  

3.3.4 被依法暂停或取消投标资格的；  

3.3.5 财产被接管或冻结的； 

3.3.6 在最近三年内有骗取中标或严重违约或重大工程质量问题的。 

4.获取采购文件和数字证书办理 

4.1 采购文件的获取 



4.1.1 本项目采购文件通过水利部小浪底水利枢纽管理中心采购与招标网（简称小浪

底电子招标与采购平台）在线获取。 

4.1.2 凡有意参加本次采购者，请于 2023 年 5 月 25 日至 2023 年 5 月 31 日登陆小浪

底电子招标与采购平台（www.xldbidding.com.cn）进行供应商注册，在线缴纳标书费 200

元后从平台下载电子采购文件。 

4.2 数字证书办理 

潜在供应商登陆小浪底电子招标与采购平台→帮助中心→办事指南→小浪底电子招标

与采购平台数字证书办理指南→下载“远程不见面办理数字证书操作说明”。根据前述操作

说明完成数字证书办理。 

重要提醒：办理数字证书后方能参加本项目报价。数字证书中未灌注电子签章，或者

数字证书遗失或已过期的，潜在供应商须补办或续期，同时在数字证书中灌注电子签章。 

5.响应文件的递交 

5.1 本次采购通过小浪底电子招标与采购平台进行全电子化采购；供应商须在响应文

件递交截止时间前将加密后的响应文件上传至小浪底电子招标与采购平台。 

5.2 响应文件使用电子响应文件 

（1）加密电子响应文件（*.xldtf 格式）须在响应截止时间前通过小浪底电子招标与

采购平台加密上传； 

（2）加密电子响应文件为小浪底电子招标与采购平台提供的“响应文件制作工具”软

件制作生成的加密版响应文件。 

5.3 电子响应文件逾期上传、上传不成功、或者因供应商原因在响应文件开启后 1 小

时内解密不成功的，视为供应商未递交响应文件，采购人不予受理。电子响应文件制作及

上传过程中遇到问题，可联系技术支持：赵先生，电话：19392766253。 

5.4 本 次 采 购 采 用 “ 远 程 不 见 面 ” 开 启 方 式 ， 远 程 开 启 大 厅 网 址 为

www.xldbidding.com.cn。不见面开启事宜请查询小浪底电子招标与采购平台→帮助中心→

办事指南→远程不见面开标操作手册→下载投标人远程开标手册。 

5.5 响应文件递交的截止时间（响应截止时间，下同）为 2023 年 6 月 6 日 9 时 30 分

（北京时间），供应商通过小浪底电子招标与采购平台递交电子响应文件。 

6.发布公告的媒介 

本次采购公告同时在《中国招标投标公共服务平台》（www.cebpubservice.com）、《水

利部小浪底水利枢纽管理中心电子招标与采购平台》（www.xldbidding.com.cn）上发布。 

7.其他注意事项 

7.1 供应商注册：有意参加本次采购的供应商，请访问小浪底电子招标与采购平台首页，

点击供应商（登录系统）→用户登录→免费注册，按照页面指引注册成为会员。 

7.2 获取采购文件 

http://www.xldbidding.com.cn/bzzx/005002/20190227/49eea08f-c1a2-4823-b535-6448ab56f6cd.html
http://www.xldbidding.com.cn/bzzx/005002/20190227/49eea08f-c1a2-4823-b535-6448ab56f6cd.html
http://www.xldbidding.com.cn/bzzx/005002/20200304/2a735b3a-731c-41b3-bc21-9607255b2a56.html


7.2.1 系统登录：访问小浪底电子招标与采购平台点击供应商（系统登录）→用户登录

→输入账号密码进行系统登录。 

7.2.2 标书交费：登录小浪底电子招标与采购平台点击公告→选择项目→我要报名→网

上支付标书费，完成标书支付及相关信息填写。 

7.2.3 采购文件获取：登录小浪底电子招标与采购平台点击我的项目→选择项目→项目

流程→采购文件领取，获取采购文件。 

7.2.4 数字证书办理及绑定：供应商登陆小浪底电子招标与采购平台→帮助中心→办事

指南→小浪底电子招标与采购平台数字证书办理指南→下载远程不见面办理数字证书操作

说明。根据前述操作说明完成数字证书办理。办理数字证书后，请使用账号密码登录后绑

定本企业数字证书，绑定完成方能制作并上传电子响应文件，绑定方法详见网站首页帮助

中心→办事指南→CA 登录操作手册。 

重要提醒：完成项目注册，同时办理数字证书后方能参加本项目报价。已办理过小浪

底电子招标与采购平台数字证书的潜在供应商无须重新办理，但须在电子数字证书中灌注

企业电子签章。如数字证书遗失或已过期，潜在供应商须补办或续期，同时在电子数字证

书中灌注企业电子签章后才能参与本项目报价。 

7.3 响应文件制作及上传 

7.3.1 响应文件制作：登录小浪底电子招标与采购平台点击帮助中心→下载中心，首先

下载并安装小浪底电子招标与采购平台投标文件制作工具，安装完成后即可使用工具制作

响应文件，安装及使用方法详见网站首页→帮助中心→办事指南下的投标文件制作工具安

装及使用手册。 

7.3.2 响应文件上传：响应文件制作完成后，访问小浪底电子招标与采购平台首页点击

供应商（登录系统），登陆后点击我的项目→选择项目→项目流程→响应文件上传，选择工

具制作生成的加密响应文件上传至小浪底电子招标与采购平台即可，详细操作流程及方法

详见网站首页帮助中心→办事指南下的供应商业务操作手册。 

7.4 供应商提问及查看回复 

供应商注册成功后，如果对采购文件、澄清文件或者其他事项存在疑问，均可以在线

向采购人提出疑问，采购人回复后供应商可在线查看回复内容。 

供应商访问小浪底电子招标与采购平台首页点击供应商（登录系统），登陆后点击我的

项目→选择项目→项目流程，在页面右下方点击“提问”按钮进入问题查看页面，点击页

面左上角的“新增提问”按钮进入网上提问页面，按照页面指引录入提问相关的内容，确

认无误后点击左上角“确认发出”按钮即可发送至采购人，采购人回复后供应商点击右上

角的待办消息按钮在线查看回复内容，也可以进入我的项目→选择项目→项目流程，点击

“提问”按钮在问题查看页面查看采购人回复内容。 

7.5 答疑澄清文件领取 

http://1.198.9.26:31000/bzzx/005002/20190312/f8162a95-7f9d-4fc8-ae87-d01016c0f113.html


供应商领取采购文件后，如采购人发布了答疑澄清文件，供应商登录小浪底电子招标

与采购平台点击我的项目→选择项目→项目流程→答疑澄清文件领取，可在线领取答疑澄

清文件。 

系统服务咨询电话：0371-65362026、19392766253。 

7.6 远程不见面开启 

供应商须登录小浪底电子招标与采购平台点击帮助中心→办事指南下载“远程不见面

开标操作手册”，采购人在规定的响应截止时间（开启时间），通过电子招标投标交易平台

公开开启，所有供应商的法定代表人或其委托代理人应当准时参加，配合采购人进行远程

开启，包括签到、文件解密、加盖供应商电子签章等，供应商对开启过程有异议的，应在

开启过程中通过电子平台提出异议，否则视为无异议。供应商不能按时参加开启并履行开

启过程中应承担的义务，由此造成的后果由供应商自行承担。 

8.现场踏勘 

请于 2023 年 6 月 1 日上午 9:00 分在河南省济源市大峪镇小浪底水利枢纽管理区生产

保障部集合，组织踏勘现场。 

联系人：屈先生  联系电话：13603960908   

注：供应商可自愿参加，交通工具自备，食宿自理；供应商应充分深刻地了解本项目

的各种情况、考虑所有可能对本项目造成不能预期完成或出现影响项目实施的事项导致工

期延长、费用增加的各种风险因素。供应商委派参加现场踏勘的人员须满足采购人现场管

理要求，否则采购人有权拒绝其参加。如因特殊原因导致采购人无法组织现场踏勘的，采

购人有权采用其他方式组织踏勘，并另行通知供应商。 

9.联系方式 

采 购 人：黄河水利水电开发集团有限公司 

地    址：河南省济源市小浪底水利枢纽管理区 

联 系 人：李先生 

电    话：0379-63898771 

 

代理机构：北京江河润泽工程管理咨询有限公司 

地    址：河南省郑州市经三路纬五路广汇国贸 C1208室 

联 系 人：李先生 

电    话：010-53105851 

信    箱：chinabrr09@163.com 


	OLE_LINK3

		2023-05-25T09:54:10+0800
	文件认证


		www.bjca.org.cn
	2023-05-25T09:59:16+0800
	BJ
	ePolicy




